INDICAÇÃO Nº 29/2014

Marcos Antonio Saes Lopes, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais em atendimento aos apelos dos proprietários rurais e usuários da estrada municipal ESO – 188 e ainda entendendo que se faz necessário a execução de algumas obras e a realização de reparos necessários, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize a ......

“execução de serviços de restauração do leito, a execução das obras necessárias e o  cascalhamento da estrada municipal ESO-188”

JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito.

Em atendimento as reivindicações dos proprietários rurais e munícipes de utilizam a estrada municipal ESO-188, estamos fazendo esta reivindicação com o propósito de que a administração municipal execute na mesma, as obras necessárias, os serviços de conservação do leito e posteriormente o cascalhamento da mesma,  desde o seu início, ou seja, do dispositivo de retorno localizado na SP – 320, até o seu final, nas proximidades do córrego do Veadão, utilizando para isso finalidade, as pedras britadas bica corrida, depositadas no pátio da Estação Ferroviária. Nosso pleito tem por objetivo facilitar o acesso às propriedades, escoamento da produção agrícola e o transporte de alunos.

Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”, 31 de julho de 2014.

Marcos Antonio Saes Lopes
Vereador